2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位： 元币种： 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方

与上市

公司的

关系

被担保

方
担保金额

担保发

生日期

(协议签

署日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

主债务

情况

担保物

（如

有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾期

金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 0

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 571,000,000

报告期末对子公司担保余额合计（B） 1,506,000,000

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 1,506,000,000

担保总额占公司净资产的比例(%)

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
1,506,000,000

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 1,506,000,000

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 -

担保情况说明 上述担保中担保对象均为合并报表范围内的子公司，不存在其他对外担保情形。

2021 年半年度报告

31 / 159

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

32 / 159

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 - - - - - - - - -

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - -

3、其他内资持股 - - - - - - - - -

其中：境内非国有法人

持股
- - - - - - - - -

境内自然人持股 - - - - - - - - -

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 538,128,046 100.00 - - - 1,288 1,288 538,129,334 100.00

1、人民币普通股 538,128,046 100.00 - - - 1,288 1,288 538,129,334 100.00

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 538,128,046 100.00   1,288 1,288 538,129,334 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2020 年 4 月 20 日公开发行了总额为 3.84 亿元的 A 股可转换公司债券，债券简称“全

筑转债”，债券代码“113578”。根据有关规定和《募集说明书》的约定，“全筑转债”自 2020 年 10

月 26 日起可转换为公司股份。最新转股价格为 5.40 元/股。

全筑转债自 2021 年 1 月 1 日至 2021 年 6 月 30 日期间，累计共有 7,000 元“全筑转债”已转换

成公司A股普通股，累计转股数为 1,288股，占可转债转股前公司已发行股份总额的比例为 0.00024%

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

33 / 159

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截止报告期末普通股股东总数(户) 23,203

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） /

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记或冻结情

况 股东性

质 股份状

态
数量

朱斌 / 167,188,581 31.07 0 质押 82,870,000
境内自

然人

陈文 / 50,289,420 9.35 0 质押 35,190,000
境内自

然人

蒋惠霆 / 20,631,300 3.83 0 质押 16,320,000
境内自

然人

丛中笑 / 17,658,480 3.28 0 质押 14,380,000
境内自

然人

上海城开(集团)有

限公司
/ 15,739,920 2.92 0 无 /

境内非

国有法

人

计敏云 / 4,908,722 0.91 0 无 /
境内自

然人

岳红玲 362,100 2,870,678 0.53 0 无 /
境内自

然人

兴全睿众资产－上

海银行－上海全筑

建筑装饰集团股份

有限公司

/ 2,657,697 0.49 0 无 / 其他

张宇 1,827,500 1,897,500 0.35 0 无 /
境内自

然人

厉炯慧 / 1,647,300 0.31 0 无 /
境内自

然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通股的数

量

股份种类及数量

种类 数量

朱斌 167,188,581 人民币普通股 167,188,581

陈文 50,289,420 人民币普通股 50,289,420

蒋惠霆 20,631,300 人民币普通股 20,631,300

丛中笑 17,658,480 人民币普通股 17,658,480

上海城开(集团)有限公司 15,739,920 人民币普通股 15,739,920

计敏云 4,908,722 人民币普通股 4,908,722

岳红玲 2,870,678 人民币普通股 2,870,678

2021 年半年度报告

34 / 159

兴全睿众资产－上海银行－上

海全筑建筑装饰集团股份有限

公司

2,657,697 人民币普通股 2,657,697

张宇 1,897,500 人民币普通股 1,897,500

厉炯慧 1,647,300 人民币普通股 1,647,300

前十名股东中回购专户情况说

明

公司回购专户未在“前十名股东持股情况”中列示，截至本报告期

末，上海全筑建筑装饰集团股份有限公司回购专用证券账户持有

本公司股份 11,682,800 股。

上述股东委托表决权、受托表

决权、放弃表决权的说明
无

上述股东关联关系或一致行动

的说明
无

表决权恢复的优先股股东及持

股数量的说明
无

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

□适用 √不适用

(三) 战略投资者或一般法人因配售新股成为前十名股东

□适用 √不适用

三、董事、监事和高级管理人员情况

(一) 现任及报告期内离任董事、监事和高级管理人员持股变动情况

□适用 √不适用

其它情况说明

□适用 √不适用

(二) 董事、监事、高级管理人员报告期内被授予的股权激励情况

□适用 √不适用

(三) 其他说明

□适用 √不适用

四、控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用